*Lectio 3.*

Tu autem loquere quæ decent sanam doctrinam: Senes ut sobrii sint, pudici, prudentes, sani in fide, in dilectione, in patientiâ: Anus similiter in habitu sancto, non criminatrices, non multo vino servientes, benè docentes: ut prudentiam doceant adolescentulas, ut viros suos ament, filios suos diligent, prudentes, castas, sobrias, domus curam habentes, benignas, subditas viris suis, ut non blasphemetur verbum Dei. Juvenes similiter hortare ut sobrii sint. In omnibus te ipsum præbe exemplum bonorum operum, in doctrinâ, in integritate, in gravitate, verbum sanum, irreprehensibile: ut is, qui ex adverso est, vereatur, nihil habens malum dicere de nobis.

v. Juravit Dominus, & non poenitebit eum: \* Tu es sacerdos in æternum secundum

ordinem Melchisedech. v. Dixit Dominus Domino meo, sede à dextris meis. Tu es sacerdos...., Gloria Patri..... Tu es sacerdos.....

*IN SECUNDO NOCTURNO.*

*Lectio 4.*

Froylanus, in Lucensi Galle ciæ suburbio natus, à primis annis Deum timere didicit, virtutisque studiosissimus, animum quoque ad litterarum sacrarum studium contulit. Ut autem Deo, quem unicè diligebat, liberius inservire posset, in solitudinem quamdam secessit, ubi Ecclesiâ monasterioque constructo inter Zamoram & Beneventum, quod de Moreruela vocatum est, multos sub regula sancti Benedicti sibi adjunxit, qui undique ad eum ex variis regionibus, auditâ sanctitatis ejus famâ, confluxerant.

v. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. v. Nihil proficiet inimicus in eo, & filius ini quitatis non nocebit ei. Manus enim.....

*Lectio 5.*

Cum autem Legionensis Ecclesia pastore vaccaret, omnium consensu illius civitatis Episcopus electus est. Quod sanè munus, ut maximè potuit, recusare studuit, sed columbā divinitus (ut creditum est) ad eum convolante, & in illius capite considente, demum suscepit. Factus Episcopus, ut populum suæ curæ demandatum, ad æternorum amorem, & sanctarum virtutum studium incenderet, à prædicatione verbi divini numquam, quoad vixit, destitit: in operibus pietatis, & præcipue in pauperum inopiâ sublevandâ, assiduus fuit. Miracula quoque quamplurima edidit. Deniquè vi-tæ sanctitate clarus, anno ætatis suæ septuagesimo tertio ob-dormivit in Domino. Ejus corpus in Cathedrali Ecclesiâ sepultum est.

R. Posui adjutorium super potentem, & exaltavi electum de plebe meâ: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. V. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus enim.....

Sermo Sancti Joannis Chrysostomi.

*In oratione de Sancto Philogonio,  
tom. 3.*

*Lectio 6.*

Beati Froylani dies, cuius festivitatem celebramus, ad ipsius rectè factorum enarrationem linguam nostram evocavit: siquidem hodiè beatus iste ad tranquillam, omnisque perturbationis expertem vitam transiit: eoque navigium appulit, ubi deinceps non poterit metuere naufragium, nec ullam animi perturbationem, aut dolorem. Et quid mirum est, si locus ille purus est ab omni molestiâ animi, cum Paulus hominibus adhuc in hac vitâ degentibus loquens dicat: Semper gaudete, sine intermissione orate?

R. Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & omnis terra doctrinâ ejus repleta est: \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. V. Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervenit ad cœlestia regna. Ipse

intercedat..... Gloria Patri.....  
Ipse intercedat.....

### IN TERTIO NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

*Lectio 7. Cap. XXV.*  
In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Homo quidam peregrè proficiens, vocavit servos suos, & tradidit illis bona sua. Et reliqua.

De Homiliâ Sancti Joannis Chrysostomi.

### 41. Super cap. 18 Genes.

Accessit autem & qui duo talenta acceperat, dicens: Nonne duo talenta tradidisti mihi? ecce alia duo lucratus sum in eis. Habuit & ille in pecuniis Domini sui debitam curam & benevolentiam; Unde & eadem, quæ superior, meritus est: & quare ille, qui duo attulit talenta, eumdem consequitur honorem, quem ille, qui talenta quinque attulerat? Merito: augmentationem enim, & imminutionem non vel hujus diligentia, vel illius negligentia fecit, sed cre-

ditorum quantitas: Nam quod ad diligentiam ambo pares fuerunt; proinde & eamdem dignitatem nacti sunt.

*R. Amavit eum Dominus, & ornavit eum, stolam gloriæ induit eum: \* Et ad portas paradisi coronavit eum. ¶ Induit eum Dominus loricam fidei, & ornavit eum. Et ad portas.....*

### Lectio 8.

Verum aliud nihil tale fecerat, sed quid? Accessit dicens: Cognovi te quod austerus homo sis, metens ubi non seminas, & congregans ubi non sparginis; & reveritus abii, & occultavi talentum in terrâ: Ecce habes quod tuum est. O malitiam famuli! O immensam ingratitudinem! Nam non solum contempsit, & nihil negotiatus est talento sibi concredito, sed & pro talento sibi accusationem attulit; ita enim solet malitia: obtenebrat rationem; & eum qui semel à viâ est aversus, in præceps ferri facit. Hæc autem omnia de magistris dicta sunt, ut talenta sibi concredita non abscondant, sed omni diligentia discere cu- pientibus apponant.

¶. Sint lumbi vestri præcincti , & lucernæ ardentes in manibus vestris: \* Et vos similes hominibus expectantibus Dominum suum , quando revertatur à nuptiis. ¶. Vigilate ergo , quia nescitis quā horā Dominus vester venturus sit. Et vos..... Gloria Patri..... Et vos.....

*Lectio 9.*

Verūm ultra audi, dilecte, ex indignatione erga illum, quomodo & discipuli rei sunt, & non solū illa repetuntur,

quæ concredita , sed & cum lucro operatio queritur. Quid igitur dicit illi Dominus? Serve maligne. Terribilis indignatio , & minæ valentes per se percellere animum. Sciebas , inquit, quod metam ubi non semino , & congregem ubi non dispersi ; oportebat igitur te pecuniam tuam di numerare mensariis , & ego cum venissem , cum lucro repetissem illam.

Te Deum laudamus....

## DIE VI OCTOBRIS.

*Secunda die Officium fit Sancti Brunonis Confessoris. Duplex cum commemoratione Octavæ.*

**I**N SECUNDIS VESPERIS , commemoratione Sancti Froylani, Sancti Marci, & Sanctorum Sergii & Sociorum martyrum.

## DIE VII OCTOBris.

*Tertia die infra Octavam.**Lectiones PRIMI NOCTURNI de Scriptura occurrente.*

IN SECUNDO NOCTURNO.

*Lectio 4.*De sermone Sancti Joannis  
Chrysostomi.*In oration. de Sancto Philogonio,*  
tom. 3.

**I**n mundo nemo Deum vidit; in celo autem qui ad-sunt, perpetuò vident, quatenus illum videre licet, non solùm præsentem, verùm etiam suæ gloriæ splendore condecorantem universum cœtum. Et nostræ quidem celebritates sub meridiem plerumque solvuntur, illæ verò non item. Neque enim mensium in orbem recursus, neque annorum circuitus, neque dierum numerum exspectat: sed stat perpetuò, illiusque bona finem non habent, nec senescere, nec marcescere possunt, sed sunt tum senii, tum mortis expertia.

¶. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. ¶. Nihil proficiet inimicus in eo, & filius ini-quitatis non nocebit ei. Ma-nus enim.....

*Lectio 5.*

Nullus illic tumultus quem-admodum hic: nulla turbatio, sed ingens omnium cum ordine decenti compositio, haud secus atque in cytha-râ quapiam modulatissimum concentum, & quavis musicâ suaviorem reddentium utrius-que creaturæ Domino, dum anima illic velut in sacris ady-tis, divinisque misteriis, di-vinorum arcanorum celebra-tionem peragit. Ad hanc beatam requiem transit beatus Froylanus. Quænam igitur oratio par sit viri laudibus, quem Deus tam felici sorte dignatus est? Non est ulla.

¶. Posui adjutorium super

potentem, & exaltavi electum de plebe meâ: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. ¶ Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus enim.....

*Lectio 6.*

Sed age, dic mihi, num id circò silebimus? Et cujus rei gratiâ convenimus? An dicemus, nos haud posse magnitudinem gestorum oratione consequi? Atqui ob hoc ipsum necesse est dicere, quandoquidem hæc est præcipua laudum illius pars, quod factis verba æquiparari non possint. Nam quorum benè facta naturam etiam superant mortalem, perspicuum est, quod horum laudes excedunt linguam humanam. Haud tamen ob id aspernabitur officium nostrum, quod pro viribus præstamus, sed suum imitabitur Dominum. Siquidem & illæ viduæ duos tantum obolos dejicienti in gazophylacium, non tantum duorum obolorum mercedem reddidit. Cur ita tandem? Quoniam non perpendebat pecuniæ modum, sed animi divitias.

R. Iste est qui ante Deum

magnas virtutes operatus est, & omnis terra doctrinâ ejus repleta est: \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populi rum. ¶ Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervenit ad cœlestia regna. Ipse intercedat..... Gloria Patri..... Ipse intercedat.....

## IN TERTIO NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

*Lectio 7. Cap. XXV.*

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Homo quidam peregrinè proficiscens, vocavit servos suos, et tradidit illis bona sua. Et reliqua.

## De Homiliâ Sancti Joannis Chrysostomi.

Nos hodiè hoc agemus, ut paternum erga nostros amorem declaremus, & doceamus, si in negligentia manserint, eos inde majorem condemnationis causam habituros. Agricola quidem non patri alacritate seminat, cogitans sumptus hactenus fuisse inutiles: nos autem ab hac curâ liberi sumus: nam licet ja-

cto spirituali semine, ob auditorum ignaviam fructum non capiamus, perfecta nobis tamen futura merces. Pecuniam enim concreditam ex pendimus, & mandatum Domini implevimus: ceterum posthac auditores rationem reddent ei, qui repetiturus est concredita.

*R. Amavit eum Dominus, & ornavit eum, stolam gloriæ induit eum: \* Et ad portas paradisi coronavit eum. v. Induit eum Dominus loricam fidei, & ornavit eum. Et ad portas.....*

### Lectio 8.

Verùm hoc nos non consideramus, quod extra damnum sumus, & quod nostrum est implemus, sed volumus ut & vos ex dinumeratis pecuniis multum negotiemini, ut ne obnoxii fiat supplicii, quod fert ille qui talentum recondidit, & dominicam pecuniam non solum non multiplicavit, sed & ipsam in terrâ defodit: tales enim sunt qui sermones audiunt (talentum enim vocat & pecuniam) neque operam dant ut frumentum afferant.

*R. Sint lumbi vestri præ-*

cincti, & lucernæ ardentes in manibus vestris: \* Et vos similes hominibus expectanti bus Dominum suum, quando revertatur à nuptiis. v. Vigilate ergo, quia nescitis qua horâ Dominus vester venturus sit. Et vos..... Gloria Patri..... Et vos.....

Pro Sancto Marco Papâ, & Confessore.

*Lectio 9.*  
Marcus Romanus, Constantino Magno Imperatore Pontifex, instituit ut Episcopus Ostiensis, à quo Romanus Pontifex consecratur, pallio uteretur. Duas Romæ Basilicas ædificavit, alteram in Urbe, alteram viâ Ardeatinâ: quas Constantinus auctas magnis muneribus exornavit. Vixit in Pontificatu menses octo, sepultusque est in coemeterio Balbinæ.

Te Deum laudamus.....

In LAUDIBUS commemora-  
tio Sancti Marci, & Sanctorum Sergii Ec. martyrum.

In SECUNDIS VESPERIS capi-  
tulum Sanctæ Birgittæ, &  
commemoratio Octavæ.

---

## DIE VIII OCTOBRIS.

*Quarta die fit Officium Santæ Birgittæ viduæ. Semiduplex, & commemoratione Octavæ.*

*Vesperæ à Capitulo Sanctorum Dionysii &c. martyrum, cum commemoratione S. Birgittæ, & Octavæ.*

---

## DIE IX OCTOBRIS.

*Quinta die fit Sanctorum Dionysii &c. martyrum. Semiduplex, cum commemoratione Octavæ.*

*Vesperæ Sancti Francisci sine ulla commemoratione.*

---

## DIE X OCTOBRIS.

*Sexta die, Sancti Francisci de Borgia Confessoris. Duplex secundæ classis.*

*Sine commemoratione Octavæ in Laudibus, nec in secundis Vesperis. In illis commemoratione Sancti Ludovici Bertrandi.*

---

## DIE XI OCTOBRIS.

*Septima die fit Sancti Ludovici Bertrandi Confessoris. Duplex, cum commemoratione Octavæ in Laudibus.*

*IN SECUNDIS VESPERIS capitulum S. Froylani, cum commemoratione Sancti Ludovici.*

## DIE XII OCTOBRIS.

*In Octava Sancti Froylani. Officium. Duplex.*

*Omnia ut in die, præter ea quæ hic habentur propria.*

*IN PRIMO NOCTURNO lectiones de Scriptura occurrente.*

*IN SECUNDO NOCTURNO.*

*Lectio 4.*

*De sermone Sancti Joannis  
Chrysostomi.*

*In oration. de Sancto Philogonio,  
tom. 3.*

**S**i quis voluerit Christo commendatus esse, curam habeat ovium illius, publicam quærat utilitatem, fratrum suorum saluti prospiciat. Nullum enim officium hoc Deo charius est. Et ob id alicubi dicit: Simon, Simon, expetivit te Satanás, ut cribaret te tamquam triticum; sed ego rogavi pro te, ne deficiat fides tua. Quod igitur hujus solitudinis curæque premium mihi rependis? Sed quam tandem poscit repensationem? Eamdem curam, quam nobis

impedit, reposcit. Nam & tu, inquit, aliquandò conversus confirma fratres tuos: & Paulus ait: Imitatores mei estote, sicut & ego Christi.

v). Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. v. Nihil proficiet inimicus in eo, & filius iniquitatis non nocebit ei. Manus enim.....

*Lectio 5.*

Rursus alio loco dicit: Etenim Christus non sibi ipsi placuit, sed multis. Neque prorsus alia res est, quæ perindè declareret, doceatque quis sit fidelis, & amans Christi, quam si fratrum curam agat, proque illorum salute gerat solitudinem. Hæc omnes audiant & Monachi, qui montium occuparunt cacumina: quique modis omnibus se ip-

sos mundo crucifixerunt, quò pro viribus Ecclesiarum præfectos adjuvent, horumque curas leniant precibus, concordiā, charitate, scientes quod in modis omnibus opitulentur iis, qui tot periculis obiiciuntur per gratiam Dei, totque negotiorum curas sustinent, quibuscumque possunt rationibus auxilientur, quamquam procul habitantes, & victus sors ipsis perisset, & tota in scopulum impegisset sapientia.

**R.** Posui adjutorium super potentem, & exaltavi electum de plebe meā: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus enim.....

### Lectio 6.

Verūm hoc esse maximum amicitiæ erga Christum argumentum declaratur & hinc. Videamus autem quomodo munus hoc Episcopi administrarint. Quin potius non est opus hic pluribus verbis aut voce nostrâ, cum vester favor, vestrumque studium hoc ultrò declareret. Quemadmodum enim aliquis ingressus vineam, vitesque contem-

platus, pampinis comantes, fructu gravidas, maceriis ac septis undiquè munitas, haudquaquam desiderat orationem cujusquam, qui demonstret vinitoris industriam, & agricolæ virtutem: Itidem & hic, si quis ingressus conspiat vites spirituales, vestrumque fructum contempletur, nil opus habuerit, ut ex cuiusquam oratione discat, qualis sit vester Præpositus. Sicut & Paulus scribit alicubi: Epistola mea vos estis, quæ inscripta est, & legitur. Fluvius arguit qualis sit fons, & fructus indicat qualis sit radix.

**R.** Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & omnis terra doctrinâ ejus repleta est; \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. **V.** Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervenit ad cœlestia regna. Ipse intercedat..... Gloria Patri..... Ipse intercedat.....

### IN TERTIO NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

### Lectio 7. Cap. XXV.

In illo tempore: Dixit Je-

sus discipulis suis parabolam hanc: Homo quidam peregrè proficiscens , vocavit servos suos, & tradidit illis bona sua. Et reliqua.

**De homiliâ Sancti Joannis Chrysostomi.**

Pecuniam dicens , eloquia pretiosa: nummularios autem, vos qui suscipitis: Tuum quidem fuerat, ait, tantùm di numerare, meum autem repetere ab illis non solùm di numerata, sed & usuram. Videntis, dilecti, quantus in dictis terror. Quid ergo dicent qui concedita servare negligunt, quando & lucrum ab eis requiritur? & vide misericordiam Domini: in his sensibilibus pecuniis prohibuit ne quis usuram acciperet. Quare & ob quam causam? Quia uterque magno damno afficitur; nam debitor quidem in opia atteritur, creditor autem augens divitias , & peccatorum accumulat sibi multitudinem; proindè ab initio olim Judæis crassioribus tale dedit præceptum dicens: Non feneraberis fratri tuo, & proximo tuo.

¶. Amavit eum Dominus & ornavit eum, stolam gloriæ induit eum: \* Et ad portas paradisi coronavit eum. ¶. Induit eum Dominus loricam fidei, & ornavit eum. Et ad portas.....

**Lectio 8.**

Quâ igitur accusatione digni erunt , qui Judæis sunt inhumaniores , & post gratiam, & tantam à Domino misericordiam , inveniuntur his, qui sub lege fuerunt, inferiores , immò pejores ? In spiritualibus autem répetitum se promittit usuras. Quare? Quia omnino diverso modo se habent spiritualis usura, & sensibilis: illic enim à quo requiritur severiter, subito in extremam inopiam defertur; hic autem à quo exigitur , quando gratitudinem præ se tulerit, quantò majorem usuram afferet, tanto largiori fruetur remuneratione.

¶. Sint lumbi vestri præcincti, & lucernæ ardentes in manibus vestris: \* Et vos similes hominibus expectantibus Dominum suum , quando revertatur à nuptiis. ¶. Vigilate ergo, quia nescitis quâ

horâ Dominus vester venturus sit. Et vos..... Gloria Patri..... Et vos.....

*Lectio 9.*

Quocirca, dilecti, cum nobis concredita dinumeraverimus, vobis necessarium erit duplarem afferre laborem & vigilantiam: tûm quod dinumerata custodienda sunt, ut fixa maneant: tûm quod operandum, ut & aliis comunicentur, & multos in viam virtutis inducant, ut bifariam vobis lucrum accrescat; tûm

pro salute vestrâ, tûm pro aliorum utilitate. Quod si hoc feceritis, & vos reddetis beatos; beatus enim, inquit, qui dicit in aures audientium, & facietis ut largior vobis apponatur mensa.

Te Deum laudamus.....

*In secundis Vesperis à capitulo fit de Sanctis Fausto, Januario & Martiali martyribus, cum commemoratione Octavæ.*

## DIE XIII OCTOBRIS.

*In festo Sanctorum Fausti, Januarii, & Martialis martyrum. Duplex.*

*Omnia de communi plurimorum martyrum, præter sequentia.*

*Oratio.*

Deus, qui nos concedis Sanctorum martyrum tuorum Fausti, Januarii, & Martialis natalitia colere: da nobis in æternâ beatitudine de eorum societate gaudere. Per Dominum nostrum.....

*In PRIMO NOCTURNO lectio-nes de Scriptura occurrente.*

*In SECUNDO NOCTURNO.*

*Lectio 4.*

Faustus, Januarius, & Martialis fratres, filii Sancti Marcelli martyris, zelo Fidei, &

M

martyrii desiderio, Eugenium Præsidem adeuntes, eum quod tam immaniter in Christi servos desæviret, graviter increpant. Id autem cum ille indignissimè ferret, Faustum primò in equuleum conjici jubet. Conversus deinde ad Martialem, & ab eo, quem blandis verborum persuasionibus ad idola colenda inducere non potuit, se delusum arbitratus, illum eodem tormenti genere excruciar mandat: quo in tormento beatus martyr Deo gratias agere non cessabat.